
 

 

c  c 

  

Praktiske Oplysninger 

Pris for både bustur og eftermiddagskaffe og middag (ekskl. drikkevarer): 
375,- som opkræves i bussen. 

Der afgår bus fra: 

Brønderslev Kirke   

Bredgade 102    kl. 13.00 

Banegården    kl. 13.05 

Kornumgård    kl. 13.15 

Program - cirkatider:  

Nibe Kirke    kl. 14.00 

Kaffe, Julins Cafe`    kl. 15.30 

Løgstør – hvor vi kører forbi 

Aggersborg og Rundetårnet  kl. 17.00 

Middag i Søparken i Aabybro  kl. 18.30 

Bus kører til opsamlingsstederne kl. 21.00 

Tilmelding til kirkekontoret på tlf. 98 82 07 13 

Senest tirsdag den 20. maj kl. 12.00 

Husk at melde afbud, hvis du bliver forhindret. 

  

 

Sommerudflugt til  
Nibe og Løgstør 

 
Onsdag d. 28. Maj 2025 

 
 
 
 
 

Gruppen for Menighedspleje 

 

 

 



 

 

 

Hvad skal vi se 

Nibe Kirke er en gammel middelalderkirke, 
som er bygget i første halvdel af det 15. 
århundrede. 

I årene 1985 – 1996 har kirken gennemgået 
en større renovering. I dag fremstår den 
lys og smuk. Her findes også et af de mest 
særprægede kirkeskibe. Der findes smukke 
middelalderlige kalkmalerier, som i 1992 blev 
fremdraget i kirkens sideskib. De fortæller bl.a. om Sct. Jørgen og hans 
lidelseshistorie, malet af Sæby- og Sebberværkstederne i 1500-tallet. 

Julins café i hjertet af Nibe, midt 
på det hyggelige kaffetorv der.  

Rundetårnet i Løgstør blev indviet den 14. 
maj 2024. Mindesmærke for en 
mønsterbryder. Tårnet er 3.6 m. I 1714 
lykkedes det Peder Nielsen Horrebow 
(som blev født i 1679), at opnå titlen som 
professor og direktør for rundetårnet og 
dets observatorium i København i 20 år. Det 
nye tårn i Løgstør er skabt i et forhold på 1:10 i 
forhold til originalen. 

 

  
 

   Vikingetidens ringborge: 

De 5 ringborge: Aggersborg ved 
Limfjorden, Borgring i Køge, Fyrkat ved 
Hobro, Nonnebakken i Odense og 
Trelleborg i Slagelse er alle optaget på 
Unesco` s verdensarveliste. De blev 
opført først i år 980 af Kong Harald 
Blåtand. Aggersborg er en af de største 
vikingeborge. Voldens indre diameter er 
240 m, der omkredses af en 5 m. bred og 
1.3 m. dyb voldgrav. 

 

 
Muslingebyen 
Løgstør er den kendte muslingeby. 
Frederik den 7. ` s kanal, blev udgravet af 
400 tyske arbejdere i 1856 – 1861. 

 

Hotel Søparken i Aabybro 

Efter at have besøgt disse smukke steder, 
tager vi til Søparken i Aabybro, hvor vi 
skal nyde en dejlig middag sammen. 



 

 

 

 

 


